
Číslo jednací: 50 Cm 17/2011 - 49 

 

 

U S N E S E N Í 
 

      Krajský soud v Plzni rozhodl samosoudkyní Mgr. Soňou Vozábalovou ve věci 

žalobce:  J  S , nar. , bytem ,  proti žalované:  

K  B , nar. , bytem , o  zaplacení  částky 

71.000,- Kč  s příslušenstvím,  
 

 

t a k t o :  
 

 

I. Řízení  se  z a s t a v u j e , a to  dle ust. § 96 odst. 1, 2, 3 a 4 o.s.ř., neboť žalobce 

podáním doručeným zdejšímu soudu dne 20.7.2012 vzal žalobu v plném rozsahu 

zpět, přičemž soud nevyžadoval souhlas žalované se zpětvzetím žaloby, neboť ke 

zpětvzetí žaloby došlo dříve než začalo jednání. 
 

II. Směnečný platební rozkaz vydaný Krajským soudem v Plzni č.j. 50 Cm 17/2011-

15 ze dne 24.10.2011   s e   z r u š u j e , a to dle ust. § 96 odst. 2, věta druhá,  

o.s.ř., neboť ke zpětvzetí žaloby došlo až po vydání směnečného platebního 

rozkazu, avšak směnečný platební rozkaz nebyl ke dni zpětvzetí žaloby v právní 

moci.  
 

III. Žádný z účastníků   n e m á   právo na náhradu nákladů řízení, a to v souladu 

s ust. § 146 odst. 2 o.s.ř.,  když žalobce zpětvzetím žaloby zavinil zastavení řízení, 

přičemž ke zpětvzetí žaloby nedošlo pro chování žalované; žalobce by tak byl 

povinen žalované nahradit náklady řízení, žalované však žádné náklady řízení 

nevznikly.  
 

IV.  Žalobci se po právní moci tohoto usnesení   v r a c í   z účtu Krajského soudu 

v Plzni část zaplaceného soudního poplatku ve výši 2.560,- Kč, tj. soudní poplatek 

zaplacený žalobcem v tomto řízení snížený o 1.000,- Kč, a to v souladu s ust. § 10 

odst. 4 zákona č.  549/1991 Sb., o soudních poplatcích, ve znění pozdějších 

předpisů, když k zastavení řízení došlo  před prvním jednáním. 

 

Toto usnesení neobsahuje odůvodnění, a to v souladu s ust. § 169 odst. 2, věta poslední,  o.s.ř. 

  

P o u č e n í : Proti tomuto usnesení lze podat odvolání ve lhůtě do 15-ti dnů ode dne       

doručení písemného vyhotovení usnesení, a to k Vrchnímu soudu v Praze  

prostřednictvím Krajského soudu v Plzni.  

 

  V Plzni dne 3.8.2012 

 

             Mgr. Soňa Vozábalová, v.r. 

                 samosoudkyně 
Vypravila: Ludmila Urbanová 




